Протокол №6
заседания Общественной палаты города Ливны

г. Ливны 16.06.2016 г.
14.00

зал заседаний администрации
города Ливны

Присутствовали: 12 членов Общественной палаты ( список прилагается)

Повестка дня:
1. Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов органов местного

самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации города о

требованиях к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им

учреждениями, являющимися получателями средств бюджета города Ливны,

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,

услуг).

Слушали: Чурочкина В. С., который сообщил, что от администрации города

поступило обращение с просьбой рассмотреть проекты нормативно-правовых актов

органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов

администрации города, касающиеся определения требований к закупаемым

муниципальными органами и подведомственными им * учреждениями, отдельным

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). На

рассмотрение представлены следующие нормативно-правовые акты:

1) проект постановления администрации города «Об утверждении требований к

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,

услуг), закупаемым администрацией города Ливны»;

2) проект распоряжения Ливенского городского Совета народных депутатов «Об

утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Ливенским городским Советом

народных депутатов»;

3) проект распоряжения контрольно-счетной палаты г. Ливны «Об утверждении

требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг), закупаемым контрольно-счетной палатой города Ливны

Орловской области»;

4) проект приказа финансового управления администрации города Ливны «Об

утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым финансовым управлением

администрации города Ливны»;

5) проект приказа управления муниципального имущества администрации города

Ливны «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым управлением

муниципального имущества администрации города Ливны»;

6) проект приказа управления общего образования администрации города Ливны «Об

утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым управлением общего образования

администрации города Ливны и подведомсвенными ему муниципальными

учреждениями г. Ливны»;

7) проект приказа отдела по культуре и искусству администрации города Ливны «Об

утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым отделом по культуре и искусству

администрации города Ливны»;

8) проект приказа отдела по физической культуре и спорту администрации города

Ливны «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемом отделом по физической

культуре и спорту администрации города Ливны и подведомственными

учреждениями»;

Выступил: Михайленко С. В., сказал, что данные нормативно-правовые акты созданы

во исполнение требований действующего законодательства в сфере закупок и в

соответствии с Правилами определения требований к отдельным видам товаров, работ,

услуг, закупаемым для обеспечения муниципальных нужд города Ливны Орловской

области.

Выступил: Алдобаев Г. Е., который предложил одобрить данные проекты нормативно

правовых актов.

Выступил: Чурочкин В. С., предложил поставить данный вопрос на голосование.

Поддержали единогласно.

Решение:

1) рекомендовать администрации города Ливны принять постановление «Об

утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией города Ливны»;

2) рекомендовать Ливенскому городскому Совету народных депутатов принять

распоряжение «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Ливенским

городским Советом народных депутатов»;

3) рекомендовать контрольно-счетной палате г. Ливны принять распоряжение «Об

утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым контрольно-счетной палатой

города Ливны Орловской области»;

4) рекомендовать финансовому управлению администрации города Ливны принять

приказ «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым финансовым управлением

администрации города Ливны»;

5) рекомендовать управлению муниципального имущества администрации города

Ливны принять приказ «Об утверждении требований к отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым

управлением муниципального имущества администрации города Ливны»;

6) рекомендовать управлению общего образования администрации города Ливны

принять приказ «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым управлением общего

образования администрации города Ливны и подведомсвенными ему муниципальными

учреждениями г. Ливны»;

7) рекомендовать отделу по культуре и искусству администрации города Ливны

принять приказ «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым отделом по

культуре и искусству администрации города Ливны»;

8) рекомендовать отделу по физической культуре и спорту администрации города

Ливны принять приказ «Об утверждении требований к отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым отделом

по физической культуре и спорту администрации города Ливны и подведомственными

учреждениями».

Председатель В. С. Чурочкин

Секретарь И. Л. Савенкова

Приложение №1

Список членов Общественной палаты города Ливны

1 .Алдобаев Геннадий Егорович

2.Батищев Г еннадий Семенович

3.Вихров Виталий Вячеславович

4.Кошелев Сергей Александрович

5.Куртыкина Наталья Ивановна

6.Латышева Ольга Глебовна

7.Михайленко Сергей Викторович

8. Никульникова Ирина Витальевна

9.Писарева Галина Александровна

Ю.Рвачёва Наталья Алексеевна

11.Савенкова Инна Леонидовна

12.Чурочкин Владимир Сергеевич